Przedsigbiorstwo Komunikacji Miejskiej,
Sp. z 0.0. w Gliwicach
ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice

Gliwice, 27 listopada 2025 r.

Do Wykonawcow
ubiegajacych si¢ o udzielenie zamoéwienia

~ 132
PKM ZR /.@{-?.'L?fzozs

dot.: Dostawa o$miu fabrycznie nowych zeroemisyjnych autobuséw komunikacji miejskiej w 2027 roku dla PKM,
Sp. z 0.0. z siedzibg w Gliwicach - sprawa nr PKM/UZP/PN/TT/1/2025

Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania, ktére wptynety od Wykonawcow:

Pytanie nr 59:

Zamawiajacy w punkcie 1.1 Zatacznika nr 1.2B do umowy — Urzadzenia i narzedzia dostarczane
w ramach realizacji dostaw autobuséw napisal:

nieodplatna  licencia na uzytkowanie odpowiedniego oprogramowania wraz z kluczami
zabezpieczajqcymi (o ile producent wymaga ich do poprawnego dzialania oprogramowania) i jego
nieodplaine akiualizacje przez okres 10 lat, poczqwszy od daty protokolarnego kohcowego odbioru
ostatniego z dostarczanych autobuséw. Jezeli producent oferuje aktualizacje oparte o pobieranie
danych z sieci Internet — wszelkie dane na temat sposobu dostepu oraz warunkéw technicznych

wymaganych do poprawnego ich instalowania nalezy uzgodni¢ z Zamawiajgcym;

Prosimy o uscislenie, ze udzielone licencje na uzytkowanie odpowiedniego oprogramowania beda

mialy charakter niewytaczny.
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Odpowiedz nr 59:

Zamawiajacy informuje, ze wprowadzi zmiang do SWZ (zmiana nr 18).

Pytanie nr 60:

Zamawiajacy w punkcie 5 Zatgcznika E: ,,Warunki gwarancji i serwisu” w formularzu ofertowym
napisat:

gwarancja na ,, magazyn energii” i elementy systemu trakcyjnego autobusu, obejmujgca:

a) elementy magazynu energii, w tym akumulatory/ akumulatory/baterie trakcyjne, system zarzqdzania
energiq (ang. Battery Management System, zwany dalej BMS),

b) elementy ukladu trakcyjnego i urzqdzenia pomocnicze, w tym: rozdzielnica wysokiego napiecia,
Jalowniki trakcyjne oraz konwertery mocy;

¢) czynnosci kontrolne, obstugowe, naprawcze oraz materialy eksploatacyjne dot. ww. elementow
i systemow”

Prosimy o potwierdzenie, ze zobowiazania gwarancyjne na magazyn energii, koficza sie z dniem
uplywu zaoferowanego okresu gwarancyjnego, niezaleznie czy i ile razy byly wymieniane

poszczegdlne elementy systemu magazynowania energii.

Odpowiedz nr 60:
Zamawiajacy potwierdza, ze zobowigzania gwarancyjne na magazyn energii, kofczg sie z dniem
uplywu zaoferowanego okresu gwarancyjnego, niezaleznie czy i ile razy byly wymieniane

poszczegdlne elementy systemu magazynowania energii.

Pytanie nr 61:

Zamawiajacy w punkcie 9.1 Projektowanych Postanowiefi Umowy napisat:

Wykonawca przeszkoli nieodplatnie lub zleci na swdj koszt szkolenie dla nizej wymienionych grup
pracownikéw Kupujgcego w zakresie wymaganym do obstugi pojazdu:

9.1.2 mechanikéw - szkolenie trwajgce co najmniej 16 godz., w tym min 4 godz. szkolenia z zakresu

obstugi urzqdzen i programow diagnostycznych - liczba szkolonych pracownikéw: 8 0sob;
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9.1.3 mechanikow/elektrykow w zakresie obstug technicznych szkolenie trwajgce co najmniej 16 god=.
- liczba szkolonych pracownikéw: 4 osoby;

9.1.4 elektrykow - szkolenie trwajgce co najmniej 16 godz. - specjalistyczne szkolenie z wykorzystaniem
urzqdzen i programow diagnostycznych - liczba szkolonych pracownikéw: 6 0s6b;

9.1.5 pracownikéw dozoru technicznego - szkolenie trwajgce co najmniej 16 godz. - liczba szkolonych
pracownikow: 2 osoby;

9.1.6 mechanikéw/elektrykow - szkolenie dot. przeprowadzenia diagnozy i zaawansowanych regulacji
silnika pojazdu przy pomocy komputera - szkolenie trwajgce co najmniej 16 godz. - liczba szkolonych
pracownikow: 5 osdb;

9.1.7 mechanikéw/elektrykéw - szkolenie dot. przeprowadzenia diagnozy i zaawansowanych regulacji
automatycznej skrzyni biegow przy pomocy komputera - szkolenie trwajgce co najmniej 8 godz. - liczba
szkolonych pracownikow: 2 osoby;

9.1.8 pracownikéw dozoru - szkolenie dot. rozliczania wnioskéw gwarancyjnych - liczba szkolonych
pracownikow: 4 osoby;

9.1.9 elektronikéw/informatykéw - szkolenie dot. obstugi urzqdze#: informacji pasazerskiej, monitoringu
audio-wizualnego, GSM, komputera, Systemu kontroli trzezwosci i oprogramowania sterujgcego tymi
urzqdzeniami - liczba szkolonych pracownikéw: 11 oséb;

9.1.10 pracownikéw uprawnionych do dokonmywania legalizacji systeméw kontroli trzezwosci

zainstalowanych w autobusach: 2 osoby.”

Pytanie nr 61.1:
Prosimy o potwierdzenie, ze osoby delegowane do przeszkolenia i do pracy przy zaméwionych
autobusach, w zaleznosci od rodzaju szkolenia, beda posiadaty aktualne uprawnienia SEP do 1 kV

w zakresie eksploatacji i dozoru instalacji elektrycznych.

Odpowiedz nr 61.1:

Zamawiajacy potwierdza.
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Pytanie nr 61.2:
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku braku posiadania odpowiednich uprawniefl Zamawiajacy
poniesie koszt uzyskania uprawnien elektrycznych SEP do 1kV dla wskazanych pracownikéw zaplecza

technicznego.

Odpowiedz nr 61.2:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 61.3:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zgodzi sie na ograniczenie ilosci 0oséb do przeszkolenia z
zakresu diagnostyki, do ktérej wykonania potrzebne jest oprogramowanie oparte na licencji imienne;.
Koszt takich szkolefi przeprowadzanych przez dostawcdw moze wigzaé sie ze znaczacym wzrostem

ceny oferty.

Odpowiedz nr 61.3:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 61.4:

Prosimy o potwierdzenie, ze personel Zamawiajacego delegowany do szkoled w zakresie obstugi
technicznej systemu  klimatyzacji ~ bedzie  posiadal  wazne  uprawnienia  zgodne
z rozporzgdzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 1 lipca 2022 r.
w sprawie szczegdtowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujace sie
eksploatacjg urzadzen, instalacji i sieci Dz.U. 2022 poz. 1392, niezbedne przy eksploatacji urzadzen
chtodniczych, klimatyzacyjnych i wentylacyjnych oraz w zakresie ustawy o substancjach zubozajacych

warstwe ozonowa oraz ustawy o fluorowanych gazach cieplarnianych.
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Odpowiedz nr 61.4:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 62:

Zamawiajgcy w punkcie 8.5 Projektowanych Postanowien Umowy napisat:

Wszystkie czg$ci i podzespoly, o ktdrych mowa w pkt. 8.1 i w phkt. 8.2, bedg dostarczone do stacji
serwisowej realizujgcej naprawe/obstuge autobusu w nieprzekraczalnym terminie (liczonym od
momentu zlozenia zaméwienia przez Kupujqcego, pod warunkiem, ze zaméwienie wplynie do gode.
14:00 - wplynigcie zamdwienia po tej godzinie powoduje liczenie czasu od dnia nastgpnego)
WYHoszgcym:

8.5.1 w przypadku koniecznosci wycofania autobusu z eksploatacji — maksymalnie 48 godzin (w dni
robocze) przez okres co najmniej 15 lat od daty protokolarnego odbioru autobusu, przeprowadzonego

zgodnie z pkt. 4 Umowy;

8.5.2 w przypadku braku koniecznosci wycofania autobusu z eksploatacji — maksymalnie 96 godzin (w
dni robocze) przez okres co najmniej 15 lat od daty protokolarnego odbioru autobusu,

przeprowadzonego zgodnie z pkt. 4 Umowy.

Pytanie nr 62.1:

Prosimy o potwierdzenie, ze powyzsze terminy dotycza dostawy czesci wystepujacych w katalogu lub
standardowym obrocie, w ilosciach jednostkowych, z wylaczeniem catych podzespotéw, jak: przednia
0$, elementy kratownicy, elementy alternatywnego ukladu napedowego (silnik elektryczny,
o§ elektryczna) klimatyzacja, drzwi, okna, bateria trakcyjna. W wyjgtkowych przypadkach np.
koniecznosci wyprodukowania specyficznych lub nietypowych czesei, terminy dostaw beda ustalane

indywidualnie.

Odpowiedz nr 62.1:

Zamawiajacy nie potwierdza.
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Pytanie nr 62.2:
Prosimy o wydluzenie terminéw dostaw czesci i podzespotow przewidzianych w ppkt. 8.5.1
z 48 godzin do 72 godzin (w dni robocze) oraz w ppkt. 8.5.2 z 96 godzin na 120 godzin

(w dni robocze).

Odpowiedz nr 62.2:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 63:

Zamawiajacy w punkcie 11.4 Projektowanych Postanowien Umowy napisat:

W przypadku nieterminowej dostawy czeSci zamiennych (w zwigzku z pkt. 8.1, 8.2, 8.5 umowy),
lub nieterminowej realizacji czynnosci obstugowych, ktérych terminy zostaly przewidziane
w planie/obstudze technicznej w dokumentacji Sprzedajgcego (w zwigzku z pkt. 7.1.4 lub 7.1.5 umowy),
lub nieterminowej dostawy materialéw eksploatacyjnych, o ktérych mowa w pkt. 7.1.4.1 umowy,

Kupujgcy naliczy Sprzedajgcemu kare umowng:

11.4.1 skutkujgcego konmiecznoscig wycofania autobusu z ruchu - w wysokosci 0,02 % ceny netto
sprzedazy tego autobusu za kazdy dziev: opoznienia, obliczonej na podstawie ceny nelto podanej w pkt.

3.1.1 umowy (dot. autobusu trzyosiowego) lub pkt. 5.1.2 umowy (dot. autobusu dwuosiowego);

11.4.2 nie skutkujgcego koniecznosciq wycofania autobusu z ruchu - w wysokosci 0,01 % ceny netto
sprzedazy tego autobusu za kazdy dziev opéznienia, obliczonej na podstawie ceny netto podanej w pki.

3.1.1 umowy (dot. autobusu trzyosiowego) lub pkt. 5.1.2 umowy (dot. autobusu dwuosiowego).

Pytanie nr 63.1:
Zwracamy si¢ z wnioskiem o zmniejszenie wysokosci kary umownej przewidzianej w ppkt. 11.4.1

2 0,02% na 0,01% ceny sprzedazy autobusu za kazdy rozpoczety dzien zwioki.
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Odpowiedz nr 63.1:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 63.2:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zrezygnuje z naliczania kar umownych w przypadku zwloki
w dostawie czgsci zamiennych wymaganych do wykonania napraw usterek/wad nie wyltaczajacych

autobuséw z eksploatacji.

Odpowiedz nr 63.2:

Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie nr 63.3:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie bedzie taczyl kar przewidzianych w ppkt. 11.4.1
i 11.4.2 z karami za nieterminowe usunigcie wad z ppkt. 11.2.1 i 11.2.2. W ocenie Wykonawcy

rozbudowany wachlarz kar stanowi duze ryzyko.

Odpowiedz nr 63.3:

Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie nr 64:

Zamawiajgcy w punkcie 15. Zatacznika nr 2 do umowy - Warunki gwarancji napisat:

W ramach udzielonej gwarancji Sprzedajgcy zapewnia bezplatne dostarczenie czesci zamiennych, o
kiérych mowa w punktach: 1 lit. b), 1. lit. ¢), 1 lit. d), 1 lit. d1), 1 lit. d2) oraz 1 lit. e), w terminach
okreslonych w pkt. 8.5 umowy lub, wylgcznie na zyczenie Kupujgcego, usunie wady w terminie do 5 dni
od zgloszenia reklamacji, pod warunkiem, ze zgloszenie wplynie do godz. 14:00, wplyniecie zgloszenia
po tej godzinie powoduje liczenie czasu od dnia nastgpnego, chyba ze Kupujgcy wyrazil na pismie zgode
na przediuzenie tego terminu. W przypadku przekroczenia tego terminu Kupujgcy moze naliczyé

Sprzedajgcy kare umowng w wysokosci okreslonej w pkt. 11.2 oraz 11.4 umowy.
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Pytanie nr 64.1:

Prosimy o potwierdzenie, ze termin 5 dni na usuniecie wady jest wyrazony w dniach roboczych.

Odpowiedz nr 64.1:

Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie nr 64.2:

Prosimy o potwierdzenie, ze dla calych podzespoldw, jak: przednia o$, elementy kratownicy, elementy
alternatywnego uktadu napedowego (silnik elektryczny, o§ elektryczna) klimatyzacja, drzwi, okna,
bateria trakcyjna oraz w wyjatkowych przypadkach np. koniecznosci wyprodukowania specyficznych

lub nietypowych czgsci, terminy usuniecia wady bedg ustalane indywidualnie.

Odpowiedz nr 64.2:

Zamawiajgcy nie potwierdza.

Pytanie nr 64.3:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie bedzie naliczal kar za przekroczenie terminu naprawy
baterii trakcyjnej w przypadku, gdy Wykonawca dostarczy bateri¢ rotacyjng i pojazd nie zostanie

wylaczony z ruchu.

Odpowiedz nr 64.3:

Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie nr 65:
Zamawiajacy w punkcie 11.2. Projektowanych Postanowieri Umowy napisal:
W przypadku nieterminowego usuniecia wad zgloszonych w okresie gwarancji lub rekojmi, Kupujgcy

moze naliczy¢ Sprzedajgcemu kare umowng:
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11.2.1 skutkujgcego koniecznosciq wycofania autobusu z ruchu - w wysokosci 0,02 % ceny netto
sprzedazy tego autobusu za kazdy dzier zwloki, obliczonej na podstawie ceny jednostkowej netto
podanej w pkt. 5.1.1 umowy (dot. autobusu trzyosiowego) lub pkt. 5.1.2 umowy (dot. autobusu

dwuosiowego);

11.2.2 nie skutkujgcego koniecznoscig wycofania autobusu z ruchu - w wysokosci 0,01 % ceny netto
sprzedazy tego autobusu za kazdy dzieh zwloki, obliczonej na podstawie ceny jednostkowej netto
podanej w pkt. 5.1.1 umowy (dot. autobusu trzyosiowego) lub pkt. 5.1.2 umowy (dot. autobusu

dwuosiowego);

Pytanie nr 65.1:
Prosimy o potwierdzenie, ze dni zwloki, o ktérych mowa w ppkt. 11.2.1 i 11.2.2 bedg liczone

w dni robocze, tj. dni od poniedziatku do piatku, z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedz nr 65.1:

Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie nr 65.2:
Zwracamy si¢ z wnioskiem o zmniejszenie wysokosci kary umownej przewidzianej w ppkt. 11.2.1

z 0,02% na 0,01% ceny sprzedazy autobusu za kazdy rozpoczety dzien zwiloki.

Odpowiedz nr 65.1:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 66:

Zamawiajacy w punkcie 11.11 Projektowanych Postanowien Umowy napisat:

W przypadku odstgpienia od umowy na podstawie pkt. 1.15 umowy, Kupujgcy naliczy Sprzedajgcemu
kare umowng w wysokosci 15% ceny netto kazdego pojazdu, ktérego dotyczy odstgpienie.
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Zwracamy si¢ z wnioskiem o obnizenie kary za odstapienie od umowy w wysokosci 15% ceny netto
kazdego pojazdu, ktérego dotyczy odstapienie, na wysokosé 10% ceny netto kazdego pojazdu, ktérego
dotyczy odstapienie.

Jest to Srednia wartos¢ stosowana w umowach na autobusy komunikacji miejskiej:

Postepowanie na Zakup autobusoéw elektrycznych i ladowarek w ramach realizacji projektu Hydrogen
GZM oraz Zielony Transport GZM etap II (ZP.270.7.2025) — Gornoslasko-Zaglebiowska Metropolia z
siedziba w Katowicach:

za odstgpienie przez Zamawiajqcego od umowy z przyczyn lezgeych po stronie Wykonawcy, Wykonawca
zaplaci Zamawiajgcemu karg w wysokosci 10% calkowitej wartosci Przedmiotu Umowy netto, o ktorej
mowaw § 8 ust. 2 Umowy.

Postepowanie na Zakup i dostawa 90 szt. autobuséw elekirycznych, wraz z prawem opcji
(143/RPP/AB/24) — Miejskie Zaktady Autobusowe Sp. z 0.0. z siedzibag w Warszawie:

w przypadku odstgpienia od Umowy przez Zamawiajgcego z powodu okolicznosci, za ktdre
odpowiedzialno$¢ ponosi Wykonawca, w wysokosci 10% catkowitej wartosci Umowy brutto, okreslonej

w §2 ust. 2.

Odpowiedz nr 66:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 67:

Zamawiajgcy w punkcie 8.2 i 8.4 Projektowanych Postanowiefi Umowy napisat:

8.2 Wykonawca gwarantuje, iz dla wybranych czgSci zamiennych, kiérych lista zawarta jest
w Zalgczniku nr 4 do umowy (,, Ceny wybranych czesci zamiennych w okresie 10 lat”), w okresie
petnych 10 lat kalendarzowych, liczqc od daty protokolarnego koricowego odbioru ostatniego z
dostarczanych pojazdéw - bez limitu przebiegu km), sprzeda Zamawiajgcemu czesci zamienne w cenach
wyrazonych w EURO, okreslonych w Zalgczniku nr 4 do niniejszej umowy.

8.4 Zamawiajgcy nie przewiduje waloryzacji cen dla wybranych czesci zamiennych, okreslonych

w Zalgczniku nr 4.
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Podanie stalych cen czgéci zamiennych przez okres 10 lat wigze si¢ ze znaczacym wzrostem ryzyka
zwigzanego z podejsciem do przetargu.

Zwracamy si¢ z wnioskiem o usuniecie tego zastrzezenia. Brak klauzuli waloryzacyjnej oznacza,
ze Wykonawca nie bedzie mogt zadaé zmiany wynagrodzenia za czgsci zamienne w sytuacji wzrostu
cen materiatéw lub kosztéw. W konsekwencji Wykonawca ponosi petne ryzyko ekonomiczne wzrostu
cen czgsci zamiennych przez caty deklarowany okres (takze z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy).
Brak klauzuli waloryzacyjnej na ceny czesci zamiennych tworzy sytuacje zachwiania réwnowagi
kontraktowej na niekorzy$¢ Wykonawcy.

Wykonawca zdaje sobie sprawe, ze koszyk czesci zamiennych jest kryterium punktowanym, zardéwno
Jak wynagrodzenie za dostarczenie pojazdéw, zgodnie z przepisami ustawy i zapisami punktu 13,
projektowanych postanowien umowy, wynagrodzenie moze podlega¢ waloryzacji.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopusci coroczna waloryzacje cen czesci zamiennych

okreslonych w Zataczniku nr 4.

Odpowiedz nr 67:

Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 68:

Zamawiajacy w punkcie 11.13 i 11.14 Projektowanych Postanowien Umowy napisat:

11.13 W przypadku utraty przez Kupujgcego dofinansowania (,,Srodkéw unijnych”), o ktérym mowa
w pkt. 5.3.2 niniejszej umowy z przyczyn lezqcych po stronie Sprzedajgcego, niezaleinie od kar
umownych wymienionych w pkt. od 11.1 do phkt. 11.8 umowy, Sprzedajgcy zaplaci Kupujgcemu
odszkodowanie w wysokosci utraconej kwoty dofinansowania.

11.14  Kupujgcy moze dochodzi¢c od Sprzedajgcego odszkodowania, jezeli szkody wynilde
z niewykonania lub nienalezytego wykonania niniejszej umowy razqco przewyiszajg wysokosé

zastrzezonych kar umownych.

Zwracamy si¢ z wnioskiem o usunigcie postanowien, poniewaz ich pozostawienie utrudnia Wykonawcy

oszacowanie finalnej wysokosci wynagrodzenia z tytulu umowy. Zamawiajacy ma prawo naliczaé kary

Przedsigbiorstwo Komunikaciji Miejskiej, Sp. z 0. 0. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e’mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-oliwice.com.pl

NIP 631-21-25-476 kapital zakladowy 46 714 500 zt
Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sadowego Rejestru Przedsigbiorcéw - Sad Rejonowy w Gliwicach,

X Wydzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sagdowego



PKM/UZP/PN/TT/1/2025 str.12/21

umowne i jest to wystarczajaca sankcja za niewtasciwe wywiazywanie si¢ ze zobowigzan umownych
przez Wykonawce. Dodatkowe prawo dochodzenia odszkodowania jest zatem zbedne. Pozostawienie
tych postanowien sprawia, ze Wykonawca nie jest w stanie dokladnie oceni¢ z jakim ryzykiem

finansowym wiaze si¢ ztozenie oferty w przetargu.

Odpowiedz nr 68:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na usuniecie postanowiei 11.13 oraz 11.14
projektowanych postanowiefi umowy.

Postanowienia te majg charakter istotny i sa niezbedne dla wiasciwego zabezpieczenia interesu
Zamawiajgcego, w szczegélnosci w zakresie ryzyka utraty dofinansowania zewnetrznego oraz
przypadkéw, w ktérych rzeczywista szkoda wynikajaca z nienalezytego wykonania umowy przez
Wykonawcg moze znacznie przewyzszy¢é wysokos¢ zastrzezonych kar umownych.

Kary umowne petnig funkcj¢ uproszczonego mechanizmu egzekwowania odpowiedzialnodci, jednak
nie obejmuja wszystkich mozliwych szkéd, w tym szkdéd szczegélnych, finansowych czy utraty
srodkéw zewngtrznych, ktore moga powstaé po stronie Zamawiajacego wskutek dzialan lub zaniechan
Wykonawcy. Dlatego Zamawiajacy musi zachowa¢ prawo dochodzenia dodatkowego odszkodowania
w sytuacjach, gdy szkoda razaco przewyzsza wysoko$¢ zastrzezonych kar umownych, zgodnie
z zasadami odpowiedzialnosci kontraktowe;j.

Jednoczesnie wskazujemy, ze postanowienia 11.13 i 11.14 sa zgodne z przepisami prawa cywilnego
oraz stosowang praktykg kontraktowag w zaméwieniach publicznych, a ich pozostawienie nie narusza
zasady proporcjonalnosci, poniewaz odszkodowanie przystuguje wylacznie w sytuacjach, w ktérych
Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za powstatg szkode.

W zwigzku z powyzszym wniosek o usunigcie przedmiotowych postanowiefi nie zostat uwzgledniony.

Pytanie nr 69:
Zamawiajacy w punkcie 11. Projektowanych Postanowien Umowy napisat:
11 KARY UMOWNE

11.1 W przypadku niedotrzymania terminéw dostawy autobusdw, okreslonych w pkt. 1.7 umowy:
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11.1.1 za nieterminowg dostawg kazdego autobusu trzyosiowego, Sprzedajacy zaptaci Kupujacemu
kar¢ umowna w wysokosci 0,10 % wartosci niezrealizowanej w terminie dostawy (lub czesci tej
dostawy) naleznego z tej dostawy (lub czesci tej dostawy) wynagrodzenia netto, o ktérym mowa w pkt.
5.1.1, za kazdy rozpoczety dzien zwloki;

11.1.2 za nieterminowg dostawe kazdego autobusu dwuosiowego, Sprzedajacy zaptaci Kupujacemu
kar¢ umowna w wysokosci 0,10 % wartoéci niezrealizowanej w terminie dostawy (lub czesci tej
dostawy) naleznego z tej dostawy (lub czesci tej dostawy) wynagrodzenia netto, o ktérym mowa w pkt.

5.1.2, za kazdy rozpoczety dzien zwloki.

Pytanie nr 69.1:

Zwracamy si¢ z wnioskiem o zmniejszenie wysokosci kar umownych do nastepujacych:

11.1.1 za nieterminowg dostawe kazdego autobusu trzyosiowego, Sprzedajacy zaplaci Kupujacemu
karg umowng w wysokosci 0,05 % wartosci niezrealizowanej w terminie dostawy (lub czesci tej
dostawy) naleznego z tej dostawy (lub czgsci tej dostawy) wynagrodzenia netto, o ktérym mowa w pkt.
5.1.1, za kazdy rozpoczety dzien zwloki;

11.1.2 za nieterminowa dostawe kazdego autobusu dwuosiowego, Sprzedajacy zaptaci Kupujacemu
karg umowng w wysokosci 0,05 % wartosci niezrealizowanej w terminie dostawy (lub czesci tej
dostawy) naleznego z tej dostawy (lub czesci tej dostawy) wynagrodzenia netto, o ktérym mowa w pkt.

5.1.2, za kazdy rozpoczety dzien zwloki.

Odpowiedz nr 69.1:

Zamawiajacy nie przychyla sig¢ do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 69.2:
Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z zapisem w punkcie 11.1.1 i 11.1.2 kara za zwloke w dostawie

bedzie naliczana odre¢bnie za kazdy autobus, ktérego zwloka dotyczy.

Odpowiedz nr 69.2:

Zamawiajacy potwierdza.
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Pytanie nr 70:

Zamawiajacy w punkcie 11.7 Projektowanych Postanowien Umowy napisat:

11.7 W przypadku przekroczenia terminu usunigcia wady elementu infrastruktury {adowania,
okreslonego w pkt. 154) Zalgczniku nr 2 (, Warunki gwarancji”) do umowy, Kupujgcy moze naliczyé
Sprzedajgcemu karg umowng:

11.7.1 skutkujgcego brakiem mozliwosci realizacji co najmniej 25% zaplanowanej dobowej pracy
przewozowej na danej linii komunikacyjnej - w wysokosci 0,02% ceny netto sprzedazy kazdego autobusu
wycofanego z ruchu na tej linii za kazdy dzieh zwloki, obliczonej na podstawie ceny jednostkowej netto
podanej w pkt. 5.1.1 umowy (dot. autobusu trzyosiowego) lub pkt. 5.1.2 umowy (dot. autobusu
dwuosiowego);

11.7.2 nie skutkujgcego brakiem mozliwosci realizacji co najmniej 25% zaplanowanej dobowej pracy
przewozowej na danej linii komunikacyjnej - w wysokosci 0,01 % ceny netio sprzedazy tego (wadliwego)

elementu infrastruktury tadowania podanej w pkt. 5.1.3 do pkt. 5.1.4 umowy, za kazdy dzier o zwloki.

Zwracamy si¢ z wnioskiem o ztagodzenie zapiséw umowy i wprowadzenie nastepujacej zmiany:

11.7.1 skutkujgcego brakiem mozliwosci realizacji co najmniej 50% zaplanowanej dobowej pracy
przewozowej na danej linii komunikacyjnej - w wysokosci 0,01% ceny netto sprzedazy kazdego autobusu
wycofanego z ruchu na tej linii za kazdy dzievi zwloki, obliczonej na podstawie ceny jednostkowej netto
podanej w pkt. 5.1.1 umowy (dot. autobusu trzyosiowego) lub pkt. 5.1.2 umowy (dot. autobusu
dwuosiowego);

11.7.2 nie skutkujgcego brakiem mozliwosci realizacji co najmniej 50% zaplanowanej dobowej pracy
przewozowej na danej linii komunikacyjnej - w wysokosci 0,005% ceny netto sprzedazy tego
(wadliwego) elementu infrastruktury ladowania podanej w pkt. 5.1.3 do pkt. 5.1.4 umowy, za kazdy

dzien o zwloki.
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Odpowiedz nr 70:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 71:

Zamawiajacy w punkcie 11.8 Projektowanych Postanowiefi Umowy napisat:

11.8 W przypadku przekroczenia terminu dostaw czeSci zamiennych do elementu infrastruktury
ladowania w zwigzku z pkt. 7.2.1 umowy, lub nieterminowej realizacji czynnosci obstugowych (w
zwigzku z pkt. 7.2.4 umowy), lub nieterminowej dostawy materialéw eksploatacyjnych, o ktérych mowa
w pkt. 7.2.4.1 Umowy, Kupujgcy moze naliczyé Sprzedajgcemu kare umowng:

11.8.1 skutkujgcego brakiem mozliwosci realizacji co najmniej 25% zaplanowanej dobowej pracy
przewozowej na danej linii komunikacyjnej — w wysokosci 0,02% ceny netto sprzedazy kazdego
autobusu wycofanego z ruchu na tej linii, za kazdy dzief zwloki, obliczonej na podstawie ceny brutto
podanej w pkt. 5.1.1 umowy (dot. autobusu trzyosiowego) lub pkt. 5.1.2 umowy (dot. autobusu
dwuosiowego);

11.8.2 nieskutkujgcego brakiem mozliwosci realizacji co najmniej 25% zaplanowanej dobowej pracy
przewozowej na danej linii komunikacyjnej - w wysokosci 0,01 % ceny netto sprzedazy tego (wadliwego)
elementu infrastruktury tadowania podanej w pkt. 5.1.3 do pkt. 5.1.4 umowy, za kazdy dzier zwloki.
Zwracamy si¢ z wnioskiem o ztagodzenie zapiséw umowy i wprowadzenie nastepujacej zmiany:
11.8.1 skutkujgcego brakiem mozliwosci realizacji co najmniej 50% zaplanowanej dobowej pracy
przewozowej na danej linii komunikacyjnej - w wysokosci 0,01% ceny netto sprzedazy kazdego autobusu
wycofanego z ruchu na tej linii, za kazdy dzieh zwloki, obliczonej na podstawie ceny brutto podanej w
pkt. 5.1.1 umowy (dot. autobusu trzyosiowego) lub pkt. 5.1.2 umowy (dot. autobusu dwuosiowego);
11.8.2 nieskutkujqcego brakiem mozliwosci realizacji co najmniej 50% zaplanowanej dobowej pracy
przewozowej na danej linii komunikacyjnej - w wysokosci 0,005% ceny netto sprzedazy tego
(wadliwego) elementu infrastruktury ladowania podanej w pkt. 5.1.3 do pkt. 5.1.4 umowy, za kazdy

dzien zwloki.
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Odpowiedz nr 71:

Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 72:

Zamawiajagcy w punkcie 4.9.4 Zatacznika nr 1.1A — Specyfikacja techniczna autobusu trzyosiowego
przegubowego i Zatacznika nr 1.1.B — Specyfikacja techniczna autobusu dwuosiowego napisal:
system umozliwiajgcy w okresie jesienno-zimowym podgrzanie phynuw ukladzie chlodzenia/ogrzewania
pojazdu do znamionowej temperatury pracy, system ten winien:
— podgrzaé plyn podczas procesu ladowania magazynu energii lub po jego zako¥czeniu,
— uruchamiac sig ponizej okreslonej temperatury np. ponizej 5° C, ktdérej wartosé Zamawiajgcy bedzie
mial mozliwos¢ programowo zmieniaé na oznaczony czas, dopuszcza sie zastosowanie réwnowaznego,
rozwigzania polegajqcego na mozliwosci ustawienia czasu zalgezenia uklfadu utrzymania temperatury
we wnetrzu pojazdu (w tym kabiny kierowcy) na oznaczony czas, np. rano przed wyjazdem autobusu z
zajezdni. Rozwigzanie to powinno umozliwiac zmiane zadanej temperatury przez Zamawiajgcego w
trybie serwisowym, osobno dla kabiny kierowcy i przedzialu pasazerskiego.

oraz w pkt. 5.5.5 Zalgcznika nr 1.1A — Specyfikacja techniczna autobusu trzyosiowego przegubowego

i Zatacznika nr 1.1.B — Specyfikacja techniczna autobusu dwuosiowego napisal:

Pojazd musi by¢ wyposazony w system umozliwiajgcy w okresie jesienno-zimowym podgrzanie plynu w
ukladzie ogrzewania przestrzeni pasazerskiej i kabiny kierowcy do okreslonej temperatury pracy,

system ten ponadto musi:

5.5.5.1 podgrzac plyn podczas procesu ladowania magazynu energii lub po jego zako¥iczeniu — zgodnie
z wyborem Zamawiajgcego,

5.5.5.2 uruchamia¢ sig¢ od ustalonej temperatury zewnetrznej (na dzien dostawy autobusu wymagane
Jest nastawienie temperatury na w zakresie od 5° C do 8°C) — zastosowanie w autobusie innej
temperatury (lub zakresu temperatur) wymaga pisemnej zgody Zamawiajgcego), kiorq to temperature

Zamawiajgcy bedzie mial mozliwo$é zmieni¢ w wyznaczonym czasie i na oznaczony czas, jezeli zamiana

Przedsigbiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z 0. 0. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice

tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e’mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl

NIP 631-21-25-476 kapital zakladowy 46 714 500 zi
Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sadowego Rejestru Przedsiebiorcdw - Sad Rejonowy w Gliwicach,
X Wydzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego



PKM/UZP/PN/TT/1/2025 str.17/21

lej temperatury wymagac bedzie zmiany oprogramowania to czynnos$¢ tq wykona w ramach obstugi

gwarancyjnej Wykonawca — zaklada sie, ze nie czesciej niz 3 razy w roku,

Obydwa punkty dotycza dzialania systemu prekondycjonowania jednakze réznig sie nieznacznie

zapisami. Prosimy o przeredagowanie i ujednolicenie zapiséw lub usunigcie jednego z nich.

Odpowiedz nr 72:

Zamawiajacy informuje, ze nie przychyla sie do wniosku na usunigcie ktéregokolwiek z przywotanych

punktow ani na ich polaczenie, poniewaz oba zapisy — pomimo ze odnosza si¢ do systemu

prekondycjonowania — peniag odmienne funkcje i reguluja rézne, uzupetniajace si¢ wymagania

techniczne.

Punkt 4.9.4 Zatacznikéw nr 1.1A i 1.1B okresla zasade dziatania systemu w sposob ogdlny, wskazujac

minimalng funkcjonalnos¢ zwigzana z mozliwoscia:

podgrzewania ptynu w okresie jesienno-zimowym,

automatycznego uruchamiania systemu ponizej okreslonej temperatury,

ustawiania temperatury przez Zamawiajgcego,

alternatywnego trybu czasowego, umozliwiajacego przygotowanie pojazdu przed wyjazdem
z zajezdni,

oddzielnej regulacji temperatury kabiny kierowcy i przestrzeni pasazerskiej.

Z kolei punkt 5.5.5 oraz jego podpunkty doprecyzowuja szczegdtowe parametry techniczne wymagane

na dzien odbioru pojazdu oraz sposéb wykonywania zmian nastaw w okresie eksploatacii,

w szczegolnosci:

koniecznos¢ dostosowania pracy systemu do procesu ladowania magazynu energii zgodnie
z wyborem Zamawiajacego,

okreslenie wymaganego zakresu temperatur zafaczenia (5-8°C) na moment dostawy,

zasade, ze zmiana tej wartosci musi by¢ mozliwa i wykonywana nieodplatnie przez Wykonawce
w ramach obshugi gwarancyjnej, jesli wymaga modyfikacji oprogramowania

(maksymalnie 3 razy w roku).

Powyzsze zapisy nie sa dublowaniem tresci, lecz stanowia:

w czesci 4.9.4 — opis funkcjonalny i uzytkowy systemu,
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° Wczesci 5.5.5 — opis parametréw technicznych i zasad serwisowych, ktére system musi spetni¢
w praktyce.
Zamawiajacy uznaje, ze obie regulacje sa potrzebne, wzajemnie si¢ uzupelniaja i zapewniajg

Jednoznacznos¢ wymagan zaréwno na etapie projektowania pojazdu, jak i pézniejszej eksploatacji.

Pytanie nr 73:

Zamawiajacy w punkcie 4.5.10 SWZ napisat:

W okresie gwarancji Dostawca jest zobowigzany do wykonywania na swéj koszt wszystkich czynnosci
obstugowych, diagnostycznych, regulacyjnych i konserwacyjnych (ochrony przed korozjg)
przewidywanychw instrukcji (harmonogramie) obstugi pojazdu, w tym réwniez dostarczenia wszystkich
niezbednych do wykonania tych czynnosci materiatéw eksploatacyjnych (w tym: plynéw, olejow, filtréw,
materialow konserwacyjnych i lakierniczych itp.), jak réwniez do przeprowadzania czynnosci

kontrolnych, obstugowych i legalizacyjnych systeméw detekcji i gaszenia pozaru.

Pytanie nr 73.1:
Prosimy o odpowiedz, czy obstuge codzienna pojazd6w, podczas ktérej nie jest wymagana wymiana

czesci Zamawiajacy bedzie wykonywac we wlasnym zakresie oraz na swéj koszt?

Odpowiedz nr 73.1:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 73.2:
Prosimy o potwierdzenie, ze w okresie gwarancji calopojazdowej, wymiane materiatlow
eksploatacyjnych takich jak klocki i tarcze hamulcowe, akumulatory 12V, amortyzatory, wycieraczki,

opony Zamawiajacy bedzie wykonywac¢ we wiasnym zakresie oraz na swoj koszt.

Odpowiedz nr 73.2:
Zamawiajacy potwierdza, ze w okresie gwarancji calopojazdowej wymiana materialow

eksploatacyjnych, takich jak klocki i tarcze hamulcowe, akumulatory 12V, amortyzatory, pidra
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wycieraczek oraz opony, bedzie wykonywana przez Zamawiajgcego we whasnym zakresie i na wiasny

koszt, z zastrzezeniem zapiséw punktéw 24 i 25 Zalacznika nr 2 do umowy — Warunki gwarancji.

Pytanie nr 73.3:
Poniewaz, Wykonawca nie moze odpowiadaé za mechaniczne uszkodzenia powodujace ubytki
konserwacji prowadzace do powstawania ognisk korozji, prosimy o potwierdzenie, ze zapis ten

nie dotyczy ubytkéw konserwacji powstatych na skutek mechanicznego uszkodzenia konserwacji.

Odpowiedz nr 73.3:

Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie nr 74:

W zwiazku z zapisami Specyfikacji Warunkéw Zamdéwienia dotyczacymi infrastruktury tadowania
autobusow elektrycznych, uprzejmie prosimy o doprecyzowanie ponizszej kwestii:

Zamawiajgcy wymaga dostawy (franco PKM, Sp. z 0.0. z siedzibg w Gliwicach) 4 sztuk fabrycznie
nowych satelit zasilajgcych zlacza fadowania DC zgodnie z wymaganiami zawartymi w Zataczniku nr
1.2A do projektowanych postanowiefi umowy oraz dostawy (franco PKM, Sp. z o.0. z siedzibg w
Gliwicach) 2 szaf kompletnych, gdzie liczba zamontowanych modutéw tadowarkowych zapewniataby
dostarczenie energii do zasilania min. 4 satelitow podwdjnych (tj. 8 ztaczy fadowania DC), réwniez
zgodnie z wymaganiami Zatacznika nr 1.2A.Z analizy dokumentacji wynika, ze liczba wymaganych do
dostawy satelit (4 szt.) jest réwna minimalnej liczbie satelit, ktére moga by¢ zasilane z jednej szafy
zasilajacej. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie:

Ile satelit powinno by¢ podigczonych do kazdej z dostarczonych szaf zasilajacych na dzien odbioru
przedmiotu zamoéwienia oraz potwierdzenia, ze faczna moc szaf zasilajacych musi wynosié min. 2 x

320kW?
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Odpowiedz nr 74:

Zamawiajacy wyjasnia, iz liczba zamontowanych modutéw tadowarkowych w dwoch szafach
zasilajacych powinna zapewniaé dostarczenie energii do zasilania min. 4 satelitéw podwdjnych
(tj. 8 zlgczy tadowania DC) o parametrach okreslonych w punkcie 4.4.45 Specyfikacji Warunkéw
Zamowienia, przy acznej mocy nominalnej min. 320 kW/800 VDC. Jednoczeénie liczba satelitdw
podtaczonych do kazdej z dostarczonych szaf zasilajacych zalezy od rozwigzania technicznego
przygotowanego przez Wykonawce.

Zamawiajacy informuje, ze istniejg wykonawcy, ktérzy nie dysponuja szafami zdolnymi do zasilania
wymaganej liczby ztaczy DC (8) w jednej szafie zasilajacej. W zwiazku z tym wymagane jest
zastosowanie dwodch szaf zasilajacych, co zapewnia obshige wszystkich 4 satelitéw podwdjnych

(1. 8 ztaczy DC) zgodnie z wymaganiami Specyfikacji Warunkéw Zamowienia.

Pytanie nr 75:
Prosimy o udostgpnienie dokumentu JEDZ w formacie ESPD albo chociaz w wersji edytowalne;j
WORD.

Odpowiedz nr 75:
Zamawiajacy informuje, iz wnioskowany dokument jest dostepny w formularzu ofertowym, ktéry

zostat udostepniony na platformie zakupowej w formie edytowalne;.

Pytanie nr 76:
W zwiazku z zapisami Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia dotyczacymi infrastruktury tadowania

autobuséw  elektrycznych, uprzejmie prosimy o doprecyzowanie ponizszej kwestii:

Zamawiajgcy wymaga dostawy (franco PKM, Sp. z 0.0. z siedzibag w Gliwicach) 4 sztuk fabrycznie
nowych satelit zasilajacych ztacza tadowania DC zgodnie z wymaganiami zawartymi w Zalgczniku nr
1.2A do projektowanych postanowieni umowy oraz dostawy (franco PKM, Sp. z 0.0. z siedziba w
Gliwicach) 2 szaf kompletnych, gdzie liczba zamontowanych modutéw tadowarkowych zapewniataby

dostarczenie energii do zasilania min. 4 satelitdow podwdjnych (tj. 8 ztaczy tadowania DC), réwniez
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zgodnie z wymaganiami Zatgcznika nr 1.2A.Z analizy dokumentacji wynika, ze liczba wymaganych do
dostawy satelit (4 szt.) jest rGwna minimalnej liczbie satelit, ktre moga by¢ zasilane z jednej szafy
zasilajgcej. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie:

Ile satelit powinno by¢ podtgczonych do kazdej z dostarczonych szaf zasilajacych na dzien odbioru
przedmiotu zamdwienia oraz potwierdzenia, ze faczna moc szaf zasilajacych musi wynosi¢ min. 2 x
320kW?

Bedziemy wdzigezni za jednoznaczne wyjasnienie tej kwestii, co pozwoli na prawidlowe

przygotowanie oferty oraz realizacje zaméwienia zgodnie z oczekiwaniami Zamawiajacego.

Odpowiedz nr 76:

Wyjasnienie zawarto w odpowiedzi na pytanie nr 74.
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Mirella Musiolik
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